
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 1116 

за поправка на очевидна фактическа грешка 

 
 

 

 

гр. София,  22.02.2023 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 47 
състав, в закрито заседание на 22.02.2023 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Катя Аспарухова  

  
 

 
  

  
 като разгледа дело номер 3437 по описа за 2021 година докладвано от 

съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 
 Производството е образувано по молба от ответника –Директора на 

дирекция „ОДОП“, с която се иска поправка на очевидна фактическа грешка 

/ОФГ, ЯФГ*/ в решение №6956 от 21.11.2022г., влязло в сила.  Твърди се, че 

правилно в решението е посочен периода на дължиотото ДДС, но неправилно е 

отразен размера посочено е 53 673,75лв., вместо 62 885,36лв.. С оглед изложеното 

се моли да се постанови решение за поправка на допусната ЯФГ. 

Жалбоподателят не изразява становище. 

СЪДЪТ НАМИРА СЛЕДНОТО: 

Молбата е основателна. Видно от решението -предмет на оспорване е РА 

№Р-22221519007969-091-001 от 07.08.2020г., който обаче е поправен с РА 

№П-22221520137113-003-001 от 25.08.2020г.-също отразен  в решението. В 

решението е посочено за дължимия ДДС /освен установения и дължим КД/, че същият 

е общо 53 673,75лв. за данъчни периоди м.02.2014,от м.06.2014г. до м.03.2018г., 

м.05.2018г., м.07.2018г., м.10.2018г. и м.11.2018г.. Жалбата срещу РА е отхвърлена 

изцяло като вкл. в частта за ДДС няма промяна. 

Видно от РА това са позиции от таблицата по т.20 и от т.24 до т.69 вкл., за които 

установено ДДС главница е  47 527,16лв. и лихва от 16 876,20лв. или общо 64 

403,36лв.. Видно от РАПРА по т.20 няма промяна, както и от т.24 до т.69, но съдът не 

е съобразил, че има приспаднати суми вкл. и в първоначалния РА, като посочената 

сума от 53 673,75лв. са установени, а не дължими задължения. Поради което е 

правилно искането за поправка на решението.  

ВОДИМ СЪДЪТ  

РЕШИ:  



ДОПУСКА поправка в диспозитива на решение № 6956 от 21.11.2022г. по адм.дело 

№3437/21г. като  в частта за задълженията по ЗДДС вместо „общо 53 673,75лв“ се 

чете „общо 62 885.36лв.“. 

Решението подлежи на оспорване с касационна жалба в 14-дневен срок от 

съобщаването му пред ВАС чрез АССГ. Преписи на страните. 

Съдия:  

 

 
  
 
 


